



MARCO ANTONIO CRUZ ZAPATA

Profesional en Ingeniero de Minas, Docente con 05 años de experiencia en enseñanza educativa de nivel profesional técnica en nuestra institución con amplio dominio en seguridad ocupacional, gestión en salud ocupacional, gestión de la seguridad en el trabajo con amplias habilidades comunicativas y trabajo en equipo.

CONTACTO



Tatyvane92@hotmail.com



Urb. Bello Horizonte Mz. B - Lte 12 -
Piura - Piura



Teléfono: 341371

Celular: 927271707



03644491

FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad Nacional de Piura

Ingeniero de Minas – 07/01/2009

Universidad Nacional de Piura

Bachiller en ingeniería de Minas – 14/03/2001

PROGRAMA DE MAESTRIA UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN

DE PORRES – EUCIM BUSINESS SCHOOL

MAESTRIA EN GESTION PÚBLICA – 2016

Master en Gerencia Pública

UNIDADES DIDACTICAS ASOCIADAS

- Seguridad Ocupacional
- Gestión en Salud Ocupacional
- Gestión de la seguridad en el trabajo
- Tic aplicado a la seguridad
- Relaciones exitosas
- Comportamiento Ético
- Resolución de Conflictos

COMPETENCIAS TECNOLÓGICAS

- Manejo de Tics
- Herramientas ofimáticas
- Plataformas Académica Virtual Q10
- Entorno vituales de aprendizaje

EXPERIENCIAS LABORALES

- **I.S.T.P ABACO-PIURA**
 - Docente
 - Año 2019 – Actualidad
- **CORPORACIÓN MINERA NOR PERU S.A**
 - Inspector de Seguridad e Higiene Minera
 - TRUJILLO (1998 - 1999)
- **CAJA MUNICIPAL DE SULLANA (2002-2017)**
 - Tasador, Operaciones, Analista de créditos, Asistente, Administrador (e),
 - Supervisor de operaciones, Asistente de canales y servicios electrónicos.
 - Coordinador de capacitación
 - Setiembre 2017 – Mayo 2018
- **INEI – INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA e INFORMÁTICA (2017)**
 - Jefe de Zona